45. PHILIPPUS, qui interpretatur os lampadis, a Bethsaïda civitate Andreae et Peiri ortus, cuius memoria legitur in Actibus apostolorum; hic fuit unus ex vii diaconis, qui cum sancto Stephano ab apostolis ordinati sunt, et eorum nomina haec sunt: Stephanus, Philippus, Procorus, et Nicanor, Timotheus, et Parmenas, et Nicolaus advena Antiochenus. Hic vero Philippus conjugem habuit, et quatuor filias prophetissas ex ea genuit, et postea apostolus Domini fuit. Samariam perrexit virtute Domini repletus; ibi primus verbum Domini Samaritanis prædicavit, in quo erat tanta virtus divinae gratiae, ut etiam Simonem Magum prædicacione conuertaret, qui per idem tempus celebris famæ apud Samariam populos habebatur, ita ut virtus Dei magna esse putaretur. Sed is cuni vidisset signa et miracula qua a Philippo per divinæ gratiae potestatem fierbant, obstupes cius et territus cessit, et credere se in Christum, usque quo etiam baptismum accepit, simulavit. Deinde Philippus Gallis prædicavit Christum, postea in Hierapolis Phrygiae provinciæ, ubi crucifixus, et lapidatus obiit, ubique cum filiabus suis quiescet. Cujus natalium Kalend. Maii, celebratur.

46. JACOBUS, qui interpretatur supplantator, filius Joseph Cleophae, cuius memoria in Evangelio legitur. Iste Jacobus frater Thaddæi apostoli legitur, qui Thaddæus alio nomine Judas dicitur, et ambo fratres dicuntur Christi. Idem ipse Jacobus Jerosolymorum primus episcopus fuit; qui cognominatus est Justus et apostolorum episcopus. Multi fuerunt Jacobi, sed item Jacobus Alphæi qui, ut prædictimus, cognominatus est Justus, alias preecllit Jacobos, quia ex utero matris sue semper sanctus fuit: vinum et siceram non bibit, et carnem non manducavit; ferrum 393 in caput ejus nunquam ascendit, oleo non fuit unctus, balneo non fuit lotus, neque laneo indutus, sed tantum sindone linea vestitus. Hunc soli liebat intorno Sancta sanctorum, solus ingrediebatur templum, et ita jacebat super genua sua orans pro populi indulgentia, ut orando callos faceret in genibus ad modum camelii, semper genua flectendo, neque unquam ab oratione cessando. Itaque pro incredibili hac continentia, et summa justitia appellatus est Justus, et Oblitas, quod interpretatur munimentum populi. Hic dum in Ierosalem Christum Dei Filium prædicaret, de pinna templi dejectus, et fallonis veete in caput percussus a Judæis lapidibus opprimitur, ibique juxta templum homatur, ejus natalium et ordinatio vi Kal. Jan. ereditur.

47. BARTHOLOMÆUS apostolus, qui nomen ex Syria lingua suscepit, et interpretatur filius suspendentis aquas. Hic forma bene factus, facie et oculis decorus, veste præclarus, et gemmis, nec per hoc elatus, nec superbus, cui potestatem talium super diabolos dedit Dominus, quia, quando volebat, diaboli in simulacra taecabant, et quando volebat, diaboli de simulacris solebant turpitudines et miseras suas demonstrabant, et prædicabant. Contigit autem aliquando ut Bartholomæus tale miraculum ostenderet in populo, quando populum ante simulacrum stare preecepit, et in virtute Dei diabolum a simulacro jussit exire, et in sua magna miseria et deformitate se populo ostendere, et prædicare. Tunc miser invitatos, cum genuit et ululatu exorsus est dicere: *O stulti, videte qualiter Deum me infelicem colistis! O insensati, considerate me miserum, et effor-*

mem, atque omnibus modis despectum, quem vos adiutorum rogasti. O seducti, conspicite qualem dominum stultissimo et caco corde creditistis. O decepti, intendite, quia non sum Deus, sed dæmon miserrimus, in superbia deceptus, et de cælo lapsus; fui aliquando angelus in gloria, modo factus sum diabolus in Dei ira, Persidi gloriam, et angelicam vitam in cælo, et inventi penas infihiatas, et innumerabiles in inferno, et sic perdidit gloriam meam, ut nullo modo possim inventare veniam, aut Dei gratiam, quia non habeo carnem, nec penitentiae materialiam. Nam si ego miser potuisse habere numerum digitum cum ungula de hominis carne, potuisse (me) a mea miseria et crudelitate redimere. Vos insensati cum omnibus creati, et ad duas Dei imagines facti, quid vos ipsos seducitis et perditis? quid a creatore erratis, cum ipse vobis dedit pedes ad staudum et ambulandum, manus ad palpandum et labrandum, oculos ad videndum et cognoscendum, aures ad audiendum, linguam ad loquendum, et Deum laudandum, cor ad credendum, et intelligendum? Tunc apostolus ei respondit: Quomodo tu miser cum uno hominis digito ungulato te de tua calamitate potuisse redimere? Cui cum ululatu iterum respondebit: Cum uno illo digito et ungula uni mundassem hares, alteri aures, tertio oculos, et omnibus membra, ut voluisse, scalpassem, et hoc sedulo fecisset, unus nihil forsitan dixisset: Deus te benedicat; alias: Deus te adjuvet; tertius: Deus te de malo tuo liberet, et in his multis et magnis benedictionibus lassus liber venisset. Et cum 394 haec omnia Dei fussione, et sine sua voluntate dixisset, miser ab oculis omnium evanuit. Tunc omnis populus, ut haec vidit et audiuit, valde timuit miratus; et derelinquiens vanum (cultum) idolorum, eredit et benedixit omnipotentem Dænum. Ille itaque Bartholomæus Lycœniam prædicavit. Ad ultimum in Albano majore Armenie urbis vivens a Barbaris decoriatus, atque per iussum regis Astragis decollatus, sieque terræ conditus ix Kalend. Septembr.

48. MATTHÆUS apostolus et evangelista a Matthea civitate nomen accepit, et interpretatur donatus, primo publicanus, postea Domini discipulus. In teneo se debat, thesauros regebat, publice peccabat, intus obsecratus, sæculi cura executus. Aliquando, Deo voente, vidit solem justitiae, audivit aure cordis verba veritatis; secutus est solem, quem vidi, veritatem, quam audivit, eredit et adoravit: relinquentis telonem, secutus est omnium Dominum; relinquentis thesaurum peritum, secutus est regem semper mansurum; relinquentis mendacium et vanitatem, secutus est viam et veritatem; relinquentis mortem et mundum, secutus est vilam et regnum; obliviscens stultiloquium, scribit et prædictat Evangelium. Qui tribus nominibus fuit nominatus, id est, Matthæus, Levi, Publicanus. Matthæus de civitate sua Matthea, ut ante diximus, nominatus; Levi de tribu Levi, unde fuit ortus; inde cognominatus Publicanus, quia publica servabat. Matthæus interpretatur donatus; Levi minister; publicanus, quia publice peccat. Primum quidem in Iudea in tempore Gai regis Romæ Evangelium conscripsit, et prædicavit, et postea in Macedonia, et xi Kalend. Octobr. passus in Persida, in montibus Portorum requiescit in gloria.

49. SIMON ZEOTES, qui interpretatur zelus. Ille primus dictus est Cananæus a vico Cana, quod interpretatur possidens, qui et Simon tertio nomine appellatus est, zelo Dei fervens. Par Petri in cognomento, et similis in honore. Apostolus Dominum, et consobrinus, Cleophae et Mariæ filius, quea Maria Cleophae in Evangelio dicitur, Cleophas pater ejus, et Joseph, qui quasi pater dicitur, Christi fratres fuerunt, et mater ejus, quea Maria Cleophae dicitur, soror Marie matris Domini fuit. Ita et miro modo duo fratres duas sorores habuerunt uxores. Sed Cleophas earnaliter, Joseph vero spiritualiter. Ille itaque Simon acceptus in prædicatione Ægypti prin-

A eipatum, et post Jacobum Justum cathedralm dicitur tenuisse Jerosolymorum, et post annos cxx meruit sub Adriano imperatore per erucem sustinere martyrium passionis. Jacet in Bosphoro, cuius natale v Kalend. novembr.

50. JUDAS LESÆUS, id est, corellus, hoc est, a corde, ipse est et Thadæus, ipse est Judas Jacobi, filii Joseph fratri Cleophae, et interpretatur confessor, in Mesopotamia, atque interioribus Ponti predicavit. Sepultus est in Crito Armenia urbe, cuius festivitas vi Kalend. Novembris celebratur.

51. MATTHIAS, vel MATTHIAN, de septuaginta discipulis unus fuit, et pro Iuda Iscarioth xii inter apostolos subrogatus. Electus sorte, et 395 solus sine cognomento, eui datur Evangelii prædicatio in Iuda.

52. APOSTOLI sancti hi fuerunt Christi discipuli, lumina mundi, lapides pretiosi, Salvatoris amici, prædictatores fidei, paranyphli sponsi, principes mundi, claviculares regni, sal terræ, palmites in vera vite, seminariores iustitiae, messores in patris familiâs segete, veritatis amatores, gentium doctores, dæmonum et tyrannorum superatores, paradisi exploratores, ovium Christi boni pastores, in magno iudicio Iudaeorum judices sedentes cum judice super xii sedes. Qui dum omnes unum sint, singuli tamen corum propriis certisque locis in mundo ad prædicandum sortes proprias acceperunt. Petrus vero Romanus, Paulus a Jerusalem usque ad Illyricum, Andreas Achiam, Jacobus Zebedæi Hispaniam, Joannes frater ejus Asiam, Thomas Indiam, Jacobus frater Iudea Jerusalem, Matthæus Macedoniam, Philippus Gallias, Bartholomæus Lycaoniam, Simon Zelotes Ægyptum, Judas Mesopotamiam, Matthias Iudæam.

53. DE APOSTOLIS, qui sine dubio uxores habuerunt, audivi sanctum Clementem ita dicentem, qui eorum cōmes et corum discipulus fuit, et tertius a Petro papa in Roma exstitit; sic enim ait: Petrus vero ac Philippus et uxores habuerunt, et eas etiam vi. is nuptias dederunt; sed et Paulum apostolum non taret in quadam Epistola sua mentionem et saturationem facere comparis sue, quam se ideo tamen negat circumducere, ut ad prædicationem Evangelii expeditior fiat. Sic et de Petro dicitur. Aiunt, inquit, beatum Petrum, cum vidisset uxorem suam duci ad passionem suam, gavisum esse electionis gratiam uo regressionis ad propriam domum, et exclamasse post eam, cum duceretur, ac proprio nomine appellantem dixisse: O conjux, mento Domini. Talia saeculorum conjugia, tam perfecta sunt affectio beatorum.

54. MARCUS, qui interpretatur excelsus, evangelista Dei et Petri in baptisme filius, atque in divino sermone discipulas. Sacerdotium in Israel agens, secundum carnem Levita. Conversus ad fidem Christi, Evangelium in Italia scribit in tempore Claudi Caesaris. Qui post fidem pollicem dicitur amputasse, ut sacerdotio reprobus haberetur, sed secundum dispensationem Dei et fidei ejus merito, et vita, postea episcopus factus est. Hunc enim Marcum tradunt primum ad Ægyptum perrexisse, atque inibi Evangelium, quod ipse conscriperat, prædicasse; quod et furtum laudabile dicitur, quia quæ Petrus verbo prædicaverat, ipse in occulto rogatus a fratribus scriberebat. Ipse enim prius ecclesiam apud Alexandriam construxit, et in ea civitate prius prædicator et episcopus fuit. Qui et alio nomine idem Joannes nominatus fuit. Quem alii asserunt martyrio coronatum. Hieronymus autem eum affirmat in pace Ecclesiæ migrasse ad cœlum. Cojus depositio vii Kalend. Maii celebratur.

55. LUCAS, qui interpretatur elevans, sive consurgens, evangelista tertius, natione Syrus, Antiochenus, cuius laus in Evangelio canitur, arte scriba et medicus, apostolorum discipulus, postea Paulum usque ad confessionem ejus secutus, serviens Domino sine crimine. Nam neque uxorem unquam habens, neque filios; medicus corporum et animalium

Duos **396** etenim libros de spirituali medicina animalium scripsit, id est, Evangelium in Achaea partibus tempore Pauli, quod Evangelium Paulus apostolus (a.t.) esse suum; ait enim secundum *Evangelium meum*. Alium vero librum, qui Actus apostolorum dicitur, quem sancto Theophilo episcopo Antiocheno conscripsit. LXXIV annorum obiit in Bethania plenus Spiritu sancto; qui postea Constantinopolium Constantini imperatoris anno 20 cum reliqui beati apostoli Andreae translatus est; cuius depositio xv Kal. Novemb. celebratur.

56. BARNABAS, qui et Joseph, natione Cypriæ civitatis a Cyro Persarum rege conditæ, cum Paulo apostolo in gentibus apostolatum acepit. Deinde propter Joannem discipulum, qui etiam cognomento Marcus appellatur, sejunctus a Paulo, apostolus nihilominus evangelicæ prædicationis injunctum sibi opus exercuit.

57. TIMOTHEUS, Ephesiorum episcopus, de civitate Triensium patre Græco, id est, ethniico, matre autem Judæa, id est, Eunice, ut refert Paulus apostolus, dicens: *Quia habitavit fides in ovia tua Loide, et matre tua Eunice, certum est autem quod et in te.* Ille autem discipulus fuit Pauli apostoli, ejuusque filius spiritualis, quem puerum proprie secum idem Paulus apostolus assumpsit; qui pudicus et virgo permanuit, quique apud Ephesum in monte qui vocatur Pion, cum magno quiescit honore.